Comune di SAN NAZZARO SESIA (Prov. NOVARA)

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

N.5

Data 16/03/2020 | EMANUELE 11l N. 24 - LIQUIDAZIONE INDENNITA' RUP -

MIGLIORAMENTO EFFICIENZA ENERGETICA EDIFICIO
POLIFUNZIONALE EX SCUOLE ELEMENTARI VIA VITTORIO

ARCH. GIOVANNI REGIS

Rich

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

iamati:

"La DGR n. 11 — 4567 del 16.01.2017 all'oggetto “Programma operativo regionale FESR
2014/2020 — Priorita di investimento IV.c obiettivo 1V.4cl. Approvazione delle schede di
misura volte a sostenere la riduzione dei consumi energetici negli edifici e nelle strutture
degli Enti Locali Piemontesi”;

* || bando regionale denominato “Bando per la realizzazione di interventi per la riduzione dei
consumi energetici ed utilizzo fonti rinnovabili nelle strutture pubbliche dei Comuni con
popolazione inferiore ai 5000 abitanti;

» La Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.09.2017 di approvazione della studio di
fattibilita per il miglioramento dell’efficienza energetica dell’edificio polifunzionale “Ex scuola
elementare” sito in via Vittorio Emanuele 11l n. 24, formulato dall’arch. Valeria Perpiglia;

» La Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 29.08.2018 di approvazione del progetto
definitivo/esecutivo  dell'intervento di  “Miglioramento efficienza energetica edificio
polifunzionale ex scuole elementari - via Vittorio Emanuele Ill n. 24" formulato dall’arch.
Valeria Perpiglia;

» La determinazione n. 5 del 01.03.2019 con la quale si dava avvio alla procedura ai sensi della
Legge n. 145/2018, in deroga all’art. 36, comma 2, lett. c), del D. Lgs. n. 50/2016 con
affidamento diretto con il criterio di aggiudicazione dell'appalto del massimo ribasso, ai sensi
dell'art. 95, comma 4 del d.Igs. 50/2016, previa consultazione di n. 3 operatori economici per
ciascuna delle categorie di lavori comprese in progetto, mediante invio di RDO sulla
piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.P.A.), ad operatori
abilitati, iscritti e presenti.

»La determinazione n. 6 del 29.03.2019 e successiva rettifica con determinazione n. 11 del
24.05.2019, con la quale si dava affidamento allimpresa TERUGGI S.r.l. con sede in
Cavallirio (NO) in via Sartorio n. 6, per I'importo complessivo di € 76.641,89 oltre 1.V.A., per
le opere edili (CATEGORIA OG1).

= La determinazione n. 7 del 12.04.2019, con la quale si dava affidamento alla ditta PASTORE
& C. con sede in Borgomanero (NO) in via G. Pergolesi n. 6, per I'importo complessivo di €
43.710,73 oltre 1.V.A., per la sostituzione dei serramenti (CATEGORIA OS6).

»La determinazione n. 9 del 10.05.2019, con la quale si dava affidamento alla ditta
Termoidraulica VALLOGGIA Alberto, con sede in Cavallirio (NO), in via delle Betulle n. 1, per
l'importo complessivo di € 33.828,35 oltre I.V.A., per opere impiantistiche (CATEGORIA
0S28).

= L a deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 01.07.2019 di approvazione della perizia di
variante e suppletiva per un maggiore importo di € 42.073,53;



Richiamate , altresi:

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 12.09.2017 con la quale si nominava RUP del
progetto di miglioramento dell'efficienza energetica dell'edificio polifunzionale “Ex scuola
elementare” sito in via Vittorio Emanuele lll n. 24, I'Arch. Giovanni Regis, responsabile del servizio
tecnico.

- il quadro economico del progetto definitivo ed esecutivo miglioramento dell’efficienza energetica
dell'edificio polifunzionale “Ex scuola elementare” sito in via Vittorio Emanuele Il n. 24 approvato
con D.G.C. n. 58 del 29/08/2018 nel quale si evince che tra le somme a disposizione
del’Amministrazione risulta I'importo di € 3.7120,00 quale compenso incentivante per funzioni
tecniche di cui all’ 113 del D.Lgs n. 50/2016.

Vista la fattura elettronica FAPA 55719 del 29.11.2019 fatta pervenire dall’Arch. Giovanni Regis
riguardante lindennita di RUP relativa al progetto di miglioramento dell’efficienza energetica
dell'edificio polifunzionale “Ex scuola elementare” sito in via Vittorio Emanuele 11l n. 24 approvato
con D.G.C. n. 58 del 29/08/2018 per I'importo complessivo di € 3.720,00, comprensivo degli oneri
previdenziali INARCASSA 4% di € 117,28 e dell'lva di legge di € 670,82,

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio all’adozione del presente provvedimento,
in ordine alla regolarita tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Contabile all'adozione del presente
provvedimento, in ordine alla regolarita contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000;

Determina

 Di liquidare allArch. Giovanni Regis, Via N. Sauro n. 44 — 13019 Varallo (VC) c.f.
RGSGNN70E31L669R — p.iva 02058600020, I'importo complessivo di € 3.720,00 relativo
allindennita di RUP del progetto di miglioramento dell'efficienza energetica dell’edificio
polifunzionale “Ex scuola elementare” sito in via Vittorio Emanuele 111 n.

« Di dare atto che limporto complessivo trova adeguata copertura finanziaria al capitolo
7170/4/1, del redigendo bilancio del corrente esercizio.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Michele Gugliotta



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto responsabile del servizio finanimari sensi della’rt. 27 ¢.9 del DLgs n.77/95 &'dd.
55 ¢.5 della L.142/90 come modificato dall’art..@X della Legge 127/97 ed ai sensi dell'art. 51[2iefis
267/2000, attesta la copertura finanziaria dellssapemergente dalla suindicata determinazioneentie

esecutiva.

San Nazzaro Sesia, 16.03.2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FANZIARIO
F.to: DOTT. STANRO ZANZOLA

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazionéati effetto di pubblicita legale, visti gli attiudficio,
ATTESTA
che la presente determinazione € stata pubblieastaSpgiorni consecutivi:
dal 30-mar-2020
nel sito web istituzionale di questo Comune acbdssal pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,9). 6

Dalla residenza comunale,30-mar-2020

Il messo comunale

F.to: Sara Perri

Copia conforme all'originale, in carta libera aa @nministrativo.

I, IL SEGRETARIO COMUNALE




